



UNIONE DEI COMUNI

VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA

Comuni di Casalecchio di Reno, Monte San Pietro, Sasso Marconi, Valsamoggia e Zola Predosa

STAZIONE UNICA APPALTANTE - SERVIZIO ASSOCIATO GARE

**PROCEDURA AD INVITO PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE DELLE STRADE COMUNALI A CASALECCHIO DI RENO.
CUP N. F87H17000960001 CIG 7235539BA9.**

CHIARIMENTI

QUESITO n. 1:

In riferimento al Vs. invito relativamente all’appalto di cui in oggetto, con la presente per richiedere chiarimenti in merito al metodo di aggiudicazione. Vorremmo sapere, nel caso ricorressero i presupposti fissati dal Codice, se è previsto il sorteggio di uno dei 5 metodi di calcolo per individuare la soglia d’anomalia.

RISPOSTA n. 1:

Come previsto dall'art. 97, comma 8 del d.lgs 50/2016, si farà luogo alla procedura di esclusione automatica delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi del comma 2 del medesimo articolo. In tal caso non si applicano i commi 4, 5 e 6 dello stesso art. 97. Qualora il numero delle offerte ammesse sia inferiore a dieci non si procederà all'esclusione automatica e l'appalto sarà aggiudicato all'offerta con il prezzo più basso, fatta salva per la Stazione Appaltante la facoltà di procedere alla verifica della congruità dell'offerta presentata dal concorrente risultato aggiudicatario e di procedere alla sua esclusione qualora la predetta verifica avesse esito negativo ai sensi dell'art. 97, comma 6) del d.lgs 50/2016

QUESITO n. 2:

1) A pag. 4 dell’invito viene indicato di intestare la dichiarazione di impegno a rilasciare la cauzione definitiva al COMUNE DI ZOLA PREDOSA, è corretto?

2) Ad oggi non è possibile il rilascio dall’ANAC del PASSOE e del contributo, viene indicato di contattare la stazione appaltante.

RISPOSTA n. 2:

1) Si tratta evidentemente di un refuso. La dichiarazione di impegno a rilasciare la cauzione definitiva deve essere intestata al COMUNE DI CASALECCHIO DI RENO;

2) Ci sono stati problemi con il perfezionamento del CIG in SIMOG, sono stati risolti. Adesso dovrebbe essere possibile procedere al rilascio del PASSOE.

La Responsabile del Servizio Associato Gare
Dr.ssa Barbara Bellettini